Página 119   23 de Junho de 2022 Nº 28.271Diário   Oficial
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1359095:119>

  TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n. 33/2022
CIA   0036760-33.2021.8.11.0000

A Presidente do Tribunal de Justiça, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial,
nomeado pela Portaria nº 277/2022-PRES,  publicada no DJE-MT nº.
11199, comunica aos interessados que será ABERTA a Sessão Pública do
Pregão Eletrônico n. 33/2022 - CIA 0036760-33.2021.8.11.0000, no dia 8
de julho de 2022, às 10h30 - horário de BRASÍLIA-DF, no site do Governo
Federal www.comprasgovernamentais.gov.br. Objeto:  “Registro de preço
visando aquisição de appliances de comutação de dados / switches e seus
respectivos licenciamentos, servidores de configuração, equipamentos
complementares de comunicação de dados, além do serviço de instalação,
configuração, suporte técnico e garantia da fabricante de todos os itens
adquiridos, para atender o PJMT”.

Os interessados no Edital poderão adquiri-lo nos sites: www.com-
prasgovernamentais.gov.br e www.tjmt.jus.br/licitacao

Qualquer informação deverá ser solicitada pelo e-mail: etelvino.neto@
tjmt.jus.br

Cuiabá,  22 de junho de 2022.
Fernando Davoli Batista

Gerente de Licitação
<END:1359095:119>

<BEGIN:1359128:119>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
Contrato n. 59/2022 - CIA n. 0022681-15.2022.8.11.0000

OBJETO: “Contratação Emergencial de empresa especializada em serviços
de transportes de materiais, móveis, utensílios, equipamentos, eletrodomés-
ticos, eletroeletrônicos, entre outros, inclusos veículo (com carroceria baú
com no mínimo 30m³ (trinta metros cúbicos), combustível, motorista, mão
de obra (carga e descarga), seguro da carga e, outros julgáveis necessários
para a realização dos serviços; sob a forma de viagens para realização da
Mudança ao Novo Fórum da Comarca de Várzea Grande”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: TRIUNFO TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 03.409.040/0001-80
DA VIGÊNCIA: “O Contrato terá vigência de 180 (cento e oitenta) dias a
partir da data de sua assinatura, nos termos do art. 24, Inc. IV da Lei Federal
nº 8.666/1993.”.
DO PREÇO: “O valor global da contratação é de R$106.000,00 (cento e
seis mil reais)”.

Cuiabá, 22 de junho de 2022.
Ivone Regina Marca

Diretora do Departamento Administrativo
<END:1359128:119>

<BEGIN:1359136:119>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO
5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 73/2018 - CIA 0070929-

51.2018.8.11.0000

OBJETO: “O presente Termo de Aditamento tem por finalidade alterar,
em parte, o item 2.1 da Cláusula Segunda (Vigência) e incluir a Cláusula
Vigésima- DO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO DE
DADOS-LEI N. 13.709/2018, do contrato originalmente firmado entre as
partes”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 03.535606/0001-10 - 01.872.837/0001-93
CONTRATADO: AIRTEMP CENTRAL DE SERVIÇOS E COMÉRCIO DE
REFRIGERAÇÃO EIRELLI-EPP
CNPJ: 01.978.473/0001-20
DA VIGÊNCIA: “Alterar, em parte, a Cláusula Segunda, no item 2.1,
prorrogando o período de vigência por mais 12 (doze) meses, de 06/08/2022
a 05/08/2023”.

Cuiabá, 22 de junho de 2022.

Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1359136:119>

<BEGIN:1359183:119>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 054/2022
CIA 0027583-11.2022.8.11.0000

O presente extrato tem por finalidade tornar público o registro de preços
ofertado   pela empresa vencedora do Item 1 ao 5  do Pregão Eletrônico
n. 19/2022 - CIA 0710754-08.2022.8.11.0001.
EMPRESA.: STELMAT TELEINFORMÁTICA LTDA.
CNPJ.: 00.950.386/0001-00.
OBJETO.: Registro de Preços para futura aquisição de equipamentos
telefônicos com tecnologia IP, adequados para atender as demandas
existentes nas unidades judiciais e administrativas do Fórum da Capital
do Estado de Mato Grosso, conforme condições definidas neste Termo de
Referência e exigências contidas nos seus anexos.

ITEM 1 - Aparelho TELEFONE IP sem fio
ITEM 2 - Aparelho ESTAÇÃO BASE IP sem fio
ITEM 3 - Fone Headset para telefone Conector USB
ITEM 4 - Licença Perpétua de ramal IP para telefones de terceiros
ITEM 5 - Serviço de Instalação e programação

Vigência: 20/06/2022 a 19/06/2023.

Os interessados poderão ter acesso à referida Ata no site www.tjmt.
jus.br/acessoinformacao/G/223.

Cuiabá, 22 de junho de 2022.

IVONE REGINA MARCA
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1359183:119>
<BEGIN:1359215:119>

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 20/2022

CIA 0023104-72.2022.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa STCP Engenharia de Projetos
Ltda. CNPJ 81.188.542/0001-31.
Decisão: “(...). À vista do exposto, caracterizada a situação emergencial
de que trata o artigo 75, VIII, da Lei n. 14.133/2021 e, em conformidade
com o parecer da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação (ATJL), autorizo
a contratação da empresa SCTP Engenharia de Projetos Ltda., a fim de
executar o serviço de apoio técnico, compreendendo atividades técnicas
nas áreas de engenharia e arquitetura incluindo desenvolvimento de
projetos, fiscalização de obras e serviços de engenharia no âmbito do Poder
Judiciário do Estado de Mato Grosso, pelo prazo de 01 (um) ano ou até
que se conclua a nova contratação dos serviços, por meio do adequado
procedimento licitatório. (...). Publique-se (...). Cumpra-se. Cuiabá, 21 de
junho de 2022. Assinado Digitalmente Desembargadora MARIA HELENA
G. PÓVOAS - Presidente do Tribunal de Justiça”
Valor total: R$ 6.321.817,32 (seis milhões, trezentos e vinte e um mil,
oitocentos e dezessete reais e trinta e dois centavos).
Elemento de Despesa: 4490-37.
Cuiabá, 22 de junho de 2022
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1359215:119>

EDITAIS
<BEGIN:1359196:119>

XINGU ARMAZÉM GERAL LTDA
CNPJ: 43.942.045/0001-98 - NIRE: 51201893691
TARIFA REMUNERATÓRIA
Xingu Armazém Geral Ltda, estabelecida na Rod MT430 KM 75 à direita,
Fazenda Pomar III, Zona Rural - Confresa - MT - CEP: 78652-000, com
CNPJ número 43.942.045/0001-98, registrada na Junta Comercial do
Estado do Mato Grosso sob o NIRE número 51201893691 em 20/10/2021,
com inscrição estadual número 13.902.962-1, representada pelos sócios
administradores: Carlos Eduardo Antoniolli, brasileiro, empresário, casado
sob o regime de separação total de bens, natural de São Paulo - SP, nascido
em 30/03/1964, com Cédula de Identidade número 14.475454-X, expedida
por SSP-SP, CPF número 022.133.198-04, residente à Rua 18, lote 18,
quadra 10, Setor Kolina Park, Confresa - MT - CEP:78.652-000, Vania
Toledo de Moraes Antoniolli, brasileira, empresária, casado sob o regime de
separação total de bens, natural de Goiânia - GO, nascido em 17/09/1961,

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT